ⁿ⁾ In genuinis *Hippocratis* scriptis non occurrit. Primus, qui ejus mentionem faciat, est *Diocles* (qui 20. annis post Hippocratis obitum floruit) v. *Erotiani* diccionarium (op. *Hipp.* et *Galeni* edit. *Chart. T. II.* p. 133.)

nominis, ^o) potissimum vero ut distingueretur a Sesamoide quodam albo, quod etiam *minus* ^p) nominabatur.

§. 117. Nondum constat, cuiusnam plantae fuerit illud semen vomitorium Sesamoides, quod veratro albo tunc temporis, et potissimum Anticyrae ^q) Phocidis, suffocationis minuendae causa admiscebatur. *Theophrastus* ait: „admisceri helleboro propinando semen minutae herbae, *helleborines*, ut eo melius vomitio procedat. ^r) Hel-

^o) *Theophrasti* enim tempore (hist. plant. lib. X. Cap. 11.) sub nomine sesamoides semen etiam hellebori nigri ferebatur, quod, ut *Rufus* (ap. *Oribasium* Collect. lib. VII. Cap. 27. p. 251.) ait, enī (carthami) semi simile drachmarum duarum pondere *ad purgationem per inferiora* vehementius, quam radix ipsa fuerit. — *Dioscorides* idem (lib. IV. Cap. 151) affirmat: ὅν καὶ αὐτὸν (καρπὸν τοῦ ἐλλεβόρου μέλανος) καλοῦσιν οἱ ἐν Ἀρτικύρᾳ σησαμοειδῆ.

^p) Ignatae plantae semen, cuius dosin *Dioscorides* (lib. IV. Cap. 153.) cum *Ruso* (l. c. p. 255.) ad purgandum per inferiora, dimidium acetabuli (mensuram, quae novem nostras drachmas capere potest) statuit.

^q) Propterea sesamoides hocce *Anticyricon* (*Plinius*, l. c.) et Anticyrae ob similitudinem effectus etiam (sed abusive) *helleborus*, ab exteris vero *anticyricus helleborus* appellabatur. V. *Galenum*, de facult. simpl. lib. VIII.

^r) Μίσγεται πρὸς τὴν πόσιν, ὅπως εὗ ἐμέση, τὸ τῆς ἐλλεβόρινῆς σπέρμα. Hist. pl. lib. X. Cap. 11.

leborine appellata fuisse videtur, ob effectum hel-
lebore similem et aequo vomitorium, eiusque semen
idem fuisse ac illud, quod posteriori tempore sesa-
moides (magnum) nuncupabatur, cuius planta
proxime ad erigerontis vel senecionis formam ac-
cedebat, ^{s)} floribus albis, radice gracili, semine
amaro.

§. 118. Vero igitur non absimile erit, si con-
iectamus, semen fuisse erigerontis cuiusdam (*acris?*
graveolentis? *viscosi?*) speciei, quum iam herba
erigerontis nostri *acris* quam maxime sit vo-
mitoria, quemadmodum *Stedmanni* observa-
tiones ^{t)} demonstrant, qui ab herbae recentis vel
externa in cute applicatione vomitum vehemen-
tem natum vedit. Etiam *Cullen* ^{u)} refert, ple-
bem hac planta vulgo, ut vehementiori vomito-
rio uti. Iam, quid *semina* ipsa praestabunt, si
pota ventriculi nervos tetigerint, quum semina
in universum herbarum vim concentratam con-
tinere soleant, ut e. g. in conii maculati et helle-
bore nigri semine observatur!